15. PAPINIANUS libro XVI. *Quaestionum*.—Filius, qui fuit in potestate, sub conditione scriptus heres, quam Senatus aut Princeps improbant, testamentum infirmet patris, ac si conditio non esset in eius potestate; nam quae facta laedunt pietatem, existimationem, verecundiam nostram, et, ut generaliter dixerim, contra bonos mores fiunt, nec facere nos posse credendum est.

16. MARCIANUS libro IV. *Institutionum*.—Si Titius heres erit, Seius heres esto; si Seius heres erit, Titius heres esto; Iulianus inutilem esse institutionem scribit, quum conditio existere non possit.

17. FLORENTINUS libro X. *Institutionum*.—Si plures institutiones ex eadem parte sub diversis conditionibus fuerint, conditio, quae prior extiterit, occupabit institutionem.

18. MARCIANUS libro VII. *Institutionum*.—Quum servus pure liber, et heres scriptus sub conditione sit, et, si heres non extiterit, legatum acceperit, in legato repetitam videri conditionem, Divus Pius rescipit.

§ 1.—Hac ratione et Papinianus scribit, quum avia (1) nepotem sub conditione emancipationis pro parte heredem instituit, et postea codicillis scriptis hoc amplius ei legavit, quam quod heredem eum instituit, repetitam videri conditionem emancipationis etiam in legato, quamvis in legato nullam, ut in hereditate, substitutionem (2) fecisset.

19. IDEM libro VIII. *Institutionum*.—Si ita scriptum fuerit: «Titius heres esto; si Titius heres erit, Maevius heres esto», si Titius suspectam adierit hereditatem, potest Maevius suo arbitrio adire et quartam retinere.

20. LABEO libro II. *Posteriorum a Iavoleno*

si quisiera», constituyen condición para el necesario, de modo que, si no quisiera, no será heredero; porque inútilmente se añaden respecto á la persona del heredero voluntario, porque aunque no se hubieren añadido, no se hace heredero contra su voluntad.

13. JULIANO; *Digesto, libro XXX*.—Para aquel que recibió una herencia ó un legado de este modo, si hubiere dado diez, no se puede adquirir ni la herencia ni el legado de otra suerte, que, si después de cumplida la condición, el heredero instituido ó el legatario hubiere hecho aquello por lo cual se suele adquirir la herencia ó el legado.

14. MARCIANO; *Instituta, libro IV*.—Las condiciones escritas contra los Edictos de los Emperadores, ó contra las leyes, ó contra las disposiciones que tienen fuerza de ley, ó las que son contra las buenas costumbres, ó irrisorias, ó de la naturaleza de las que desaprobaban los Pretores, se tienen por no escritas; y se adquiere la herencia ó el legado, lo mismo que si no se hubiese puesto condición para la herencia ó el legado.